
  1 

 

 

                                           

Αθήνα,       2 - 7 - 2010 

Αριθ. πρωτ.:  186861 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες:Μ. Γάσπαρη 

Τηλέφωνο: 210 92 87 250 

FAX: 210 92 12 090 

e-mail: syg108@minagric.gr 

 

ΘΕΜΑ: “Απόρριψη χορήγησης Άδειας 

Παράλληλης εισαγωγής από την  

Ισπανία του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LIMCPA 40 

SL (δ.ο. MCPA)” 

 

Προς:  ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε.                 

            ΘΕΣΗ ΞΗΡΟΠΗΓΑ∆Ο - 19600, 

            ΜΑΝ∆ΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

            (µε απόδειξη) 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο   

ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τη µε αριθ. 128416/14-11-2005 (ΦΕΚ 1654/Β/29-11-2005) Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη 

εισαγωγή φυτοπροστατευτικών προϊόντων» καθώς και τη µε αριθ. 123044/31-9-2006 Απόφαση 

τροποποίησής της.  

3. Τη µε αριθ. 124785/02-12-2008 απόφαση τροποποίησης της µε αριθ. 7516 οριστικής έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνου) LIMCPA 40 SL όπως ισχύει σήµερα. 

4. Το από 30-04-2010 έγγραφο του Αρµοδίου Υπουργείου της Ισπανίας, που αφορά στο 

εγκεκριµένο φυτοπροστατευτικό προϊόν HERBIMUR MCPA (Reg. No.: 19.520) στην Ισπανία. 

5. Τη µε αριθµό 249734/28-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (ΦΕΚ 27 Υ.Ο.∆.∆.). 

6. Την µε αριθ. Πρωτ. 180623/28-01-2010 αίτηση της εταιρείας ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Aπορρίπτουµε την αίτηση της εταιρείας ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε για άδεια παράλληλης 

εισαγωγής από την Ισπανία, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) LIMCPA 40 SL 

(δ.ο. MCPA) αρ. έγκρισης 7516, διότι το προς εισαγωγή από την Ισπανία προϊόν HERBIMUR 

MCPA (δ.ο. MCPA) αρ. έγκρισης 19.520, δεν είναι πανοµοιότυπο µε το εγκεκριµένο στη χώρα 

µας (προϊόν αναφοράς), LIMCPA 40 SL (δ.ο. MCPA). Συγκεκριµένα, η εγγυηµένη σύνθεση του 



  2 

προς εισαγωγή προϊόντος δεν είναι ίδια µε αυτή του προϊόντος αναφοράς (Υ.Α. 128416/14-11-

2005, άρθρο 2, παρ. γβ).  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

  Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 

 

 

 
 


